

長野県立病院機構(こころの医療センター駒ヶ根) プレスリリース

依存症医療センターを開設します

長野県立こころの医療センター駒ヶ根は、依存症治療拠点機関の役割として依存症プログラムを提供するとともに、関係機関との連携強化を図るため、依存症医療センターを開設します。

1 日 時

令和4年3月1日(火)

2 場 所

長野県立こころの医療センター駒ヶ根 (駒ヶ根市下平 2901)

3 目 的

- (1) 依存症専門医療機関及び依存症治療拠点機関として、依存症に特化した専門プログラムにより入院・外来治療を多職種で行うなど、質の高い医療を提供する。
- (2) インターネット・ゲーム依存症治療に関する当院独自のプログラムを確立し、継続的に臨床研究を行う。
- (3) 依存症の家族に対するプログラム(家族会、クラフト等)を継続的に実施し、家族支援を行う。
- (4) 依存症専門医、専門医療スタッフ等の人材育成を行うとともに、公開講座、 出前講座等により地域に向けて依存症に関する教育・啓発活動を行う。
- (5) 依存症関連問題に対して相談機関、医療機関、民間団体(自助グループ等を含む。)、依存症回復支援機関等と連携して取組むとともに、継続的な連携を図る。

長野県立こころの医療センター駒ヶ根 (事務部長) 森腰 孝之

(担 当) 肥野 哲幸 木下 さやか 電 話 0265-83-3181(代表)

FAX 0265-83-4158

メール komagane@pref-nagano-hosp.jp

長野県立病院機構 本部事務局

(局長) 日向修一

(担 当) 竹前 敦子

電 話 026-235-7152

FAX 026-235-7161

メール honbu@pref-nagano-hosp.jp